CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA FEITO O

RECAPEAMENTO DOS BURACOS NA RUA FARMACEUTICO JANIR DE CARVALHO

PROXIMO A ANTIGA DISTRIBUIDORA E NA RUA LUIS FERNANDO NASCIMENTO

PROXIMO A LOJA DA IRANI.

JUSTIFICATIVA

Essas duas ruas estão localizadas no Bairro Nova Rio Branco e são de

extrema importância para transito do bairro.

Na Rua Farmacêutico Janir de Carvalho, próximo ao buraco temos

uma curva fechada e uma fabrica de moveis que trás grande fluxo para

local. O buraco faz com que os veículos tenham que convergir na

contramão trazendo grande risco de acidente, pois podem se deparar com

outros veículos tanto vindo em sua mão como veículos estacionados por

conta da fabrica.

Na Rua Luis Fernando Nascimento, o buraco esta de um lado ao outro

da via, sendo esta via de grande importância tanto para transito do dia a

dia, como também para acesso a capela do bairro.

Então atendendo pedidos da população solicitamos que seja

recapeado os buracos nessas localidades.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº

DATA       /       /2025

HORÁRIO:

___________

CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 05 de janeiro de 2025.

_______________________________________________

 Vereador Robson-Nei Renier Capobiango

		2025-02-06T15:33:45-0300
	Robson-Nei Renier Capobiango
	Eu concordo com partes específicas deste documento